

Инвестор Заказчик Подрядчик Стройка Объект	_____	Форма по ОКУД	Код
	_____	по ОКПО	322005
	_____	по ОКПО	
	ООО "Строим Дом"	по ОКПО	
_____		Вид деятельности по ОКДП	
_____		Договор подряда	
		номер	
		дата	
		Вид операции	
_____		Отчетный период	
Номер документа	Дата составления	с	по
_____	_____		

**С М Е Т А**  
**кирпичный дом**

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
<b>Раздел подготовительные работы</b>						
1		Устройство дороги	К-Т	1	-	-
1,1	Т-1	Затраты труда	чел.дн	4	1600	6400
2		Дорожные плиты (доставка + мотаж краном)	К-Т	1	17000	17000
3		Труба в канаву	шт	1	8200	8200
4	П-2	Щебень (известняк) с доставкой	м3	18	1500	27000
5	П-1	Песок с доставкой	м3	27	400	10800
6	Маш-17	Экскаватор, трактор	маш.-ч.	6	1500	9000
7		Демонтаж старого дома	К-Т	1	-	-
8	Т-1	Затраты труда	чел.дн	10	1600	16000
9	Маш-17	Экскаватор, трактор	маш.-ч.	9	1500	13500
10		Вывоз разобранного дома (погрузка)	К-Т	1	-	-
11	Т-1	Затраты труда	чел.дн	12	1600	19200
12		Контейнер 36м3	шт.	1	16000	16000
13		Вывоз мусора камазом	шт.	12	2000	24000
<b>Итого по разделу</b>						<b>167100</b>
		Транспорт материалов			3605	
		Инструменты, расходники, метизы			3605	
		Накладные расходы (% от затраты труда)			12480	
		Организация строительства (% от затраты труда)			12480	
		Всего по разделу			199270	
<b>Раздел фундамент (ленточный)</b>						
1		Устройство ленточного фундамента "Т" образного глубина 1,7 м ширина подошвы 1,2м (монолитный железобетон)	м3	85	-	-
! разработка грунта экскаватором, уплотнение основания щебнем (5см), устройство подбетонки (тощий бетон 5см вручную), гидроизоляция основания (рулонная), армирование, устройство опалубки, бетонирование, гидроизоляция обмазочная мастика, обратная засыпка/планировка экскаватором						
1,1	Т-1	Затраты труда	м3	85	2500	212500
2	П-2	Щебень (известняк) с доставкой	м3	18	1500	27000
3	П-1	Песок с доставкой	м3	9	400	3600
4	Ц-1	Портландцемент М500	кг	1000	6	6000
5	Изол-11	Стеклоизол	м2	108	70	7560
6	Арм-5	Арматура	т	3,3	27000	89100
7	Д-5	Фанера ламинированная 18/21 мм	м2	223	635	141605
8	Опал-2	Стяжной винт, гайки (опалубка) аренда	К-Т	1	10000	10000
9	Д-1	Пиломатериалы (естественн. влажность)	м3	9	6500	58500
10	Б-6	Бетон М350 (В25) с доставкой	м3	89	4250	378250
11	Изол-2	Мастика битумная	кг	80	40	3200
12	Маш-17	Экскаватор, трактор	маш.-ч.	22	1500	33000
13	Маш-14	Автобетононасос	смена	2	18000	36000
<b>Итого по разделу</b>						<b>1006315</b>
		Транспорт материалов			25369	
		Инструменты, расходники, метизы			25369	
		Накладные расходы (% от затраты труда)			63750	
		Организация строительства (% от затраты труда)			63750	
		Всего по разделу			1184552	
<b>Раздел полы 1 этажа (плиты перекрытий)</b>						
! кладка цоколя из кирпича, утепление подполья (70см), монтаж плит перекрытий/монолитные участки						

1	2	3	4	5	6	7
1		Кладка из кирпича (цоколь)	м3	6	-	-
1,1	Т-1	Затраты труда	м3	6	1700	10200
1,2	Арм-1	Сетка кладочная	м2	15	110	1650
1,3	Кирп-2	Кирпич рядовой керамический с доставкой	шт	2340	12,5	29250
1,4	П-1	Песок с доставкой	м3	1,8	400	720
1,5	Ц-1	Портландцемент М500	кг	420	6	2520
2	Изол-1	Рубероид (гидроизоляция)	м2	100	30	3000
3	Маш-8	Автомобильные краны	маш.-ч.	16	1200	19200
4		Укладка плит перекрытий	м2	130	-	-
4,1	Т-1	Затраты труда	м2	130	150	19500
4,2	Жби-1	Плиты железобетонные многупустотные с доставкой	м2	130	1600	208000
4,3	П-1	Песок с доставкой	м3	2,6	400	1040
4,4	Ц-1	Портландцемент М500	кг	546	6	3276
5		Утепление (пенополистирол)	м3	11	-	-
5,1	Т-1	Затраты труда	м3	11	1000	11000
5,2	Утеп-9	Пенополистирол ПСБ-С-25	м3	12,1	2300	27830

**Итого по разделу**

**337186**

Транспорт материалов

9705

Инструменты, расходники, метизы

9705

Накладные расходы (% от затраты труда)

12210

Организация строительства (% от затраты труда)

12210

Всего по разделу

381016

**Раздел стены**

1		Кладка из кирпича	м3	95	-	-
1,1	Т-1	Затраты труда	м3	95	1700	161500
1,2	Арм-1	Сетка кладочная	м2	237,5	110	26125
1,3	Кирп-2	Кирпич рядовой керамический с доставкой	шт	37050	12,5	463125
1,4	П-1	Песок с доставкой	м3	28,5	450	12825
1,5	Ц-1	Портландцемент М500	кг	6650	6	39900
2		Устройство монолитных железобетонных перемычек, ригелей (изготовление бетона на месте)	м3	6	-	-
2,1	Т-1	Затраты труда	м3	6	6000	36000
2,2	П-1	Песок с доставкой	м3	2,4	450	1080
2,3	П-2	Щебень (известняк) с доставкой	м3	4,2	1400	5880
2,4	Ц-1	Портландцемент М500	кг	1200	6	7200
3	Арм-5	Арматура	т	0,2	27000	5400
4		Утепление стен пенополистиролом 100мм (цоколь)	м2	50	-	-
4,1	Т-1	Затраты труда	м2	50	100	5000
4,2	Утеп-9	Пенополистирол ПСБ-С-25	м3	5,5	2300	12650
5		Кладка из кирпича лицевая (цоколь)	м2	50	-	-
5,1	Т-1	Затраты труда	м2	50	800	40000
5,2	Кирп-2	Кирпич рядовой керамический с доставкой	шт	2650	12,5	33125
5,3	П-1	Песок с доставкой	м3	2,5	450	1125
5,4	Ц-1	Портландцемент М500	кг	700	6	4200
6		Утепление фасада 100мм	м2	200	-	-
6,1	Т-1	Затраты труда	м2	200	100	20000
6,2	Утеп-8	Утеплитель Rockwool Венти Батте	м3	21	3700	77700
6,3	М-8	Дюбель для крепления теплоизоляции	шт.	1200	10	12000
7		Кладка из кирпича лицевая	м2	200	-	-
7,1	Т-1	Затраты труда	м2	200	1200	240000
7,2	Кирп-7	Кирпич лицевой керамический	шт.	11200	20	224000
7,3	П-1	Песок с доставкой	м3	10	450	4500
7,4	Ц-1	Портландцемент М500	кг	2800	6	16800
8		Уголок, арматура	шт.	1	20000	20000
9	Д-1	Пиломатериалы (естественн. влажность)	м3	4	6500	26000
10	Л-1	Леса строительные (аренда)	К-Т	1	30000	30000
11	Маш-8	Автомобильные краны	маш.-ч.	60	1200	72000

**Итого по разделу**

**1598135**

Транспорт материалов

35827

Инструмент, расходники, метизы

35827

Накладные расходы (% от затраты труда)

150750

Организация строительства (% от затраты труда)

150750

Всего по разделу

1971289

**Раздел перекрытие 1 этажа (бетонная плита)**

1		Устройство монолитного железобетонного перекрытия	м3	21	-	-
1,1	Т-1	Затраты труда	м3	21	2500	52500
2	Опал-1	Стойка опорная (опалубка) аренда	м2	120	100	12000
3	Арм-5	Арматура	т	2	27000	54000
4	Б-6	Бетон М350 (В25) с доставкой	м3	23	4250	97750
6	Д-1	Пиломатериалы (естественн. влажность)	м3	4	6500	26000
7	Маш-14	Автобетононасос	смена	1	18000	18000

**Итого по разделу**

**260250**

Транспорт материалов

6641

Инструмент, расходники, метизы

6641

1	2	3	4	5	6	7
		Накладные расходы (% от затраты труда)			15750	
		Организация строительства (% от затраты труда)			15750	
		Всего по разделу			305033	
<b>Раздел <u>крыша, кровля</u></b>						
1		Установка стропильной системы	м3	9	-	-
1,1	T-1	Затраты труда	м3	9	10000	90000
2	Д-4	Пиломатериалы (клееные)	м3	2	26000	52000
3		Балка стальная	т	0,15	35000	5250
4	Д-3	Пиломатериалы (камерная сушка) строг	м3	10	13000	130000
6	М-4	Элементы крепления	К-Г	1	15000	15000
7		Обрешетка, пленка	м2	243	-	-
7,1	T-1	Затраты труда	м2	243	150	36450
8	Д-3	Пиломатериалы (камерная сушка) строг	м3	3	13000	39000
9	Изол-13	Пленка гидроизоляционная	м2	300	35	10500
10		Декоративная обшивка доской (торцы кровли)	м2	25	-	-
10,1	T-1	Затраты труда	м2	25	600	15000
11	Д-3	Пиломатериалы (камерная сушка) строг	м3	0,65	13000	8450
12		Окраска древесины 3 слоя (торцы кровли)	м2	25	-	-
12,1	T-1	Затраты труда	м2	25	180	4500
12,2	Крас-5	Краска "Тиккурила" Винха	л	5	500	2500
12,3	Крас-8	Грунтовка "Тиккурила" Валти	л	2,5	400	1000
13		Устройство кровли из цементно-песчаной черепицы	м2	243	-	-
13,1	T-1	Затраты труда	м2	243	400	97200
13,2	Кров-8	Цементно-песчаная черепица (компл)	м2	243	700	170100
14		Кладка из кирпича вентшахты	м3	3	-	-
14,1	T-1	Затраты труда	м3	3	2000	6000
14,2	Кирп-2	Кирпич рядовой керамический с доставкой	шт	1170	12,5	14625
14,3	П-1	Песок с доставкой	м3	0,9	450	405
14,4	Ц-1	Портландцемент М500	кг	210	6	1260
15		Отделка вентшахт	шт.	3	-	-
15,1	T-1	Затраты труда	шт	3	4000	12000
15,2		Колпак на вентшахту	шт	3	3000	9000
16	Кров-5	Профлист С8-А	м2	24	300	7200
<b>Итого по разделу</b>						<b>727440</b>
		Транспорт материалов			16320	
		Инструмент, расходники, метизы			16320	
		Накладные расходы (% от затраты труда)			78345	
		Организация строительства (% от затраты труда)			78345	
		Всего по разделу			916770	
<b>Итого по локальной смете</b>						<b>4957930</b>
	Заказчик _____					
	Подрядчик _____ ООО "Строим Дом" Кругаль Д. В. /ген. дир./					